
SONDERVERTRAGSPREISE GAS
Gültig ab 01.01.2024

Sondervertragspreise

Tarifarten

netto                       

Cent/kWh

brutto                                       

Cent/kWh

netto                                             

Euro/Jahr

brutto                                             

Euro/Jahr

SWG Midi bis 4.000 kWh 12,82 13,72 51,00 54,57 

SWG Medium von 4.001 bis 25.000 kWh 10,57 11,31 141,00 150,87 

SWG Max von 25.001 bis 60.000 kWh 10,45 11,18 171,00 182,97 

SWG Premium von 60.001 bis 120.000 kWh 10,40 11,13 201,00 215,07 

Im Arbeitspreis sind enthalten: 

Energiesteuer

Konzessionsabgabe** (Wegenutzungsentgelt an die 

Gemeinde)

CO2 Preis für das Jahr 2024

Gasspeicherumlage

SLP Bilanzierungsumlage

Summe staatlich veranlasster Kostenbelastungen

**Es werden die Höchstsätze der Konzessionsabgabenverordnung (§ 4 KAV) gezahlt.

Entgelte des Messstellenbetriebs und der Messung

Zählergröße

G 2,5 bis G 6

G 10 bis G 25

G 40 bis G 100

Die Stadtwerke Germersheim GmbH stellt ihren Kunden Erdgas ab dem 01.01.2024 zu nachfolgenden Sondervertragspreisen 

und Bedingungen zur Verfügung:

 

Arbeitspreis Grundpreis

Cent/kWh netto

Der Arbeitspreis für das gewählte Gasprodukt gilt nur bis zur Höchstgrenze (kWh) der Produktgruppe.

0,550

0,030

1,586

0,820

Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 7 % und sind gerundet.                                                                                              

Die ab 01.11.2022  gültigen Netto Preise treten zum 31.12.2023 außer Kraft.

0,186

0,000

Das neue Preisblatt liegt auch im Kundencenter, Bismarckstraße 12, aus. Dort erhalten Kunden auch weitere Auskünfte.              

Tel.-Nr.: 07274 / 7018 393.         

Darüber hinaus sind in den Nettopreisen das Entgelt für die Energielieferung, sowie die vom Netzbetreiber in Rechnung gestellten 

Netzentgelte, Entgelt für Messdienstleistung und Messung enthalten. 

netto 

Euro/Jahr

brutto 

Euro/Jahr

In den genannten Grundpreisen ist das Entgelt für den Messstellenbetrieb und die Messung bis zu der Zählergröße                     

G 6 enthalten. Für größere Zähler erhöht sich der Grundpreis entsprechend der nebenstehenden Tabelle.

    0,00    0,00

    9,56 10,23

105,91 113,32
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